РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Култукское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

р.п. Култук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2019г.                                                                                                               №28
"Об утверждении перечня объектов,

в отношении которых планируется

 заключение концессионных соглашений"

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Култукского муниципального образования городского поселения, зарегистрированным управлением министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области с изменениями и  дополнениями от 05.122018г. № 385181022018002;
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно Приложению 1.
2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно Приложению 2.
3. Данное Постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и опубликовать на официальном сайте администрации Култукского городского поселения по адресу http://администрация-кгп.рф в течение трех дней.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
       Глава Култукского

       муниципального образования:                                                          Ю.А. Шарапов
Приложение 1

к Постановлению  администрации Култукского городского поселения
от  25.01.2019г. №28

Перечень объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Култукского городского поселения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения
	1. Котельная «Куба» р.п. Култук, ул. Депутатская, д.7/1:

	№ по порядку
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (шт.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	3

	1
	Здание котельной
	1974
	1
	193 097,00
	Кирпич

	2
	Котел № КВ 3р-0, 60УР
	2010
	1

	3
	Котел №2 КВР-08-95
	2017
	1

	4
	Котел №3 КВ- 1,4 КБ
	2014
	1

	5
	Котел №4 КВ-0,93
	2014
	1

	6
	Насосный агрегат №1
	2017
	2

	УД-200-90Б

	7
	Насосный агрегат №2
	2014
	1

	КМ65-50-160

	8
	Насосный агрегат №3
	2004
	1

	К45-30

	9
	Насосный агрегат №4
	2014
	1

	КМ 65-50-160

	10
	Дутьевой вентилятор
	2018
	4

	11
	Щит управления
	2014
	3

	12
	Щит ВРУ
	-
	1

	13
	Частотный преобразователь
	2017
	1

	14
	Дымовая труба
	2017
	1

	15
	Дымосос ДН-10
	2014
	2

	16
	Дымосос   ДН – 9
	2014
	1

	17
	Емкость накопительная
	2010
	1

	2. Котельная пос. жд. ст. Ангасолка, по ул. Мира, №1/1:

	№ по порядку
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (шт.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Здание котельной
	1981
	1
	1 007 163,00
	Кирпич

	2
	Котел водогрейный
	2014
	3

	КВМ-2,5 ТШПМ-2,5

	3
	Дутьевой вентилятор
	2014
	3

	4
	Дымосос – марка ДН-10
	-
	3

	5
	Насосный агрегат №1
	-
	1

	ЕД-200-90

	6
	Насосный агрегат №2
	-
	1

	ЕД-200-91

	7
	Насосный агрегат №3
	-
	1

	ЦНСГ – 38-176,

	8
	Насосный агрегат №4
	-
	1

	ЦНСГ – 38-220

	9
	Насосный агрегат №5
	-
	1

	 К45/30 а

	10
	Насосный агрегат №6
	-
	1

	ВКС 4/28

	11
	Насосный агрегат №7
	-
	1

	А58.93

	12
	Насосный агрегат №8
	-
	1

	К100/65

	13
	Водогрейный электрокотел
	1985
	1

	КЭВ -160/0,4

	14
	Водогрейный электрокотел
	1985
	1

	 КЭВ -250/0,4

	15
	Винтовая дробилка
	1985
	2

	ВДГ-10

	16
	Подъемник угля
	1985
	1

	17
	Подъемник скреперный с приводом (шлако-, золо-удаление)
	1985
	1

	ПСШ 0,23-75

	18
	Ленточный конвейер с приводом
	1985
	1

	19
	Заточный двухсторонний станок
	-
	1

	20
	Сварочный трансформатор до 500А
	-
	1

	21
	Электротельфер – грузоподъемность 0,5 т.
	-
	1

	22
	Дымовая труба, металлическая
	1985
	1

	23
	Шкафы управления котлов
	1985
	3

	24
	Шкаф управления подпиточными и сетевыми насосами
	1985
	1

	25
	Шитовая силовая установка
	1985
	1

	3. Котельная «Автовнештранс» р.п. Култук, ул. Профсоюзная, д. 28

	1
	Котел №1 КВС 0,34
	2007
	1

	КВС 0,34

	2
	Котел  КВР 1,16
	2008
	3

	КВР 1,16 (1,0 мВт)

	3
	Дутьевой вентилятор
	2008
	3

	Д-3,5 М, 250 градусов

	4
	Насосный агрегат №1
	2008
	1

	К100-65-200

	5
	Насосный агрегат №2
	2008
	1

	К 100-80-160

	6
	Насосный агрегат №3
	2008
	1

	УХЛ-4

	7
	Щит управления №1
	2008
	1

	8
	Щит управления №2
	2008
	1

	9
	Щит управления №3
	2008
	1

	10
	Щит ВРУ
	2008
	1

	11
	Щит №4
	2008
	1

	12
	Дымосос №1
	2010
	1

	ДН-10

	13
	Дымосос №2
	2010
	1

	ДН-10

	14
	Потпиточная емкость
	2000
	2

	15
	Труба дымовая – 1шт.
	2000
	1

	4. Электробойлерная р.п. Култук, ул. Матросова, 23

	1
	Здание электробойлерной
	2007
	1

	2
	Насосный агрегат №1
	2007
	1

	1К80-50-200УЗ3

	3
	Насосный агрегат №2
	2007
	1

	4
	Электрокотел
	2007
	2

	КЭВ – 400

	5
	Щит электроуправления (электрокотла №1)
	2007
	1

	6
	Щит электроуправления (электрокотла №2)
	2007
	1

	7
	Емкость 5 м3
	2007
	1

	8
	Трансформаторная подстанция
	2007
	1

	РУ-10кв ТП-25

	5.Тепловые сети р.п. Култук, ул. Депутатская

	№ по порядку
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (м.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	3

	1
	Тепловые сети, р.п. Култук, ул. Депутатская, д.7/2
	1963
	1456
	74321,00

	6. Тепловые сети пос. ж/д ст. Ангасолка

	№ по порядку
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (м.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	3

	1
	 Тепловые сети ул. Заводская д.1/1 протяженность
	2004
	1377
	673 685, 00

	7.Тепловые сети р.п. Култук, ул. Матросова

	1
	Тепловые сети, р.п. Култук, ул. Матросова, 23/2
	2014
	241

	8.Тепловые сети р.п. Култук, ул. Профсоюзная

	1
	Тепловые сети, р.п. Култук, ул. Профсоюзная, 28/1
	2014
	1026

	9. Электробойлерная р.п. Култук, ул. Депутатская, 2

	1
	Здание электробойлерной
	2007
	1

	10. Электробойлерная р.п. Култук, ул. Депутатская, в подвале дома №4А:

	1
	Помещение электробойлерной
	1994
	1

	подвал дома 45,2 м2

	11.  Очистные сооружения Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Комсомольская, №23/1 (микрорайон "4-ый участок"):

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (шт.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	3

	1
	Комплекс зданий и сооружений общей площадью 653,6 м2
	1987
	1
	1386587,00

	2
	Воздуходувка – турбокомпрессор
	-
	1

	2 АФ 53Э 52Ш

	3
	Воздуходувка – турбокомпрессор
	2017
	1

	2 АФ 53Э 52Ш

	4
	Насос КНС №1
	2014
	3

	GRUNDFOS модель  9687378400000297 тип SKV 80.80.60.2.510

	5
	Щит/ устройство управления КНС№1
	2014
	3

	6
	насос КНС №2
	2008
	2

	7
	насос КНС №2
	2008
	1

	8
	насос КНС №3
	2008
	1

	9
	Щит/ устройство управления КНС№2
	2008
	1

	10
	Отстойник
	-
	2

	11
	ТП 10-0,4,400 кВа

	1

	-

	12
	Щит ВРУ
	-
	2

	13
	Тепловая пушка (отопление цеха аэрации)
	-
	1

	ТПК-5

	14
	Тепловая пушка
	-
	3

	15
	Щит ШР №1
	-
	1

	16
	Дренажный насос
	-
	1

	17
	Электрокотел
	2017
	1

	КЭВ-40

	18
	Щит освещения очистных
	-
	1

	12.  Водоразборная колонка - артезианская скважина «Роща» Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Кирова, №26А/1:

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (шт.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	3

	1
	Сооружение водоколонки, площадью 19,1 м2
	1969
	1
	47032,00
	Каркасно-засыпное здание

	2
	Накопительная емкость, вместимостью 7 м. куб.
	-
	1

	-

	3
	Глубинный насос
	2016
	1

	-

	4
	Щит освещения
	-
	1

	-

	5
	Щит управления насосами, гос. №0332М
	-
	1

	-

	13.  Водоразборная колонка - артезианская скважина «Стрелка» р.п. Култук, ул. Кирова, 77А/1:

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (шт.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	3

	1
	Сооружение водоколонки, площадью 14,7 м2
	1976
	1
	70382,00
	Кирпич

	2
	Накопительная емкость вместимостью 20 м.куб.
	2000
	1

	-

	3
	Э/обогреватель 1 кВт
	2010
	3

	-

	4
	Щит электрооборудования
	2010
	1

	-

	5
	Насос ЭЦВ-6-40-30
	2014
	1

	-

	14. Артезианская скважина р.п. Култук, ул. Чапаева,№193Б/17-1:

	1
	Нежилое сооружение
	2004
	1

	2.
	Щит электрооборудования
	-
	1

	3.
	Глубинный насос
	2016
	1

	ЭЦВ – 8-40-90

	4.
	Частотный преобразователь
	2018
	1

	15. Артезианская скважина р.п. Култук, ул. Автомобилистов, возле нежилого здания №10/1 «Хоспис»:

	1
	Нежилое сооружение
	2004
	1

	2
	Щит электрооборудования
	-
	1

	3.
	Глубинный насос
	2016
	1

	ЭЦВ -8-40-90

	16. Артезианская скважина р.п. Култук, пер. Кооперативный, 6в (школа №7):

	1
	Здание водоколонки
	2014
	1

	2
	Накопительная емкость вместимостью
	2014
	2

	3
	Насосный агрегат
	2014
	2

	GRUNDFOS Hidro Multi-E CRE 15-3,3*400v

	4
	Глубинный насос
	-
	1

	ЭЦВ – 8-40-90

	5
	Шкаф управления
	2014
	2

	6
	Шкаф ВРУ
	2014
	1

	17. Артезианская скважина р.п. Култук, ул. Школьная, 22/1:

	1.
	Здание водоколонки
	2010
	1

	2.
	Накопительная емкость вместимостью 5 м.куб.
	2010
	1

	3.
	Погружной насос
	2013
	1

	4.
	Щит управления автоматическим наполнением емкости
	1010
	1

	18. Артезианская скважина р.п. Култук, ул. Октябрьская, 84/1:

	1.
	Здание водоколонки
	2003
	1

	2.
	Накопительная емкость вместимостью 0,6 м.куб.
	2003
	1

	3.
	Насос ЭЦВ-8-40-90
	2010
	1

	19. Артезианская скважина р.п. Култук, ул. Октябрьская, 44/1:

	1.
	Здание водоколонки
	1970
	1

	2.
	Накопительная емкость вместимостью 600л.
	-
	1

	3.
	Насос  вибрационный
	-
	1

	4.
	Щит управления б/н
	-
	1

	20. Артезианская скважина р.п. Култук, ул. Л. Толстого, 20/1:

	1.
	Здание водоколонки
	1953
	1

	2.
	Накопительная емкость вместимостью 1000л.

	1

	3.
	Насос «Малыш»

	1

	21. Очистные сооружения Иркутская область, Слюдянский район, пос. жд ст. Ангасолка ул. Заводская, д.4а/1:

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (шт.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Комплекс зданий и сооружений общей площадью 1708,8 м2
	1980
	1
	1 089 449,00
	-

	2
	Насосный агрегат №1
	-
	1

	К-20-30

	3
	Насосный агрегат №2
	-
	1

	К-20-30

	4
	Электробойлер
	-
	1

	ЭКВ-60

	5
	Щит управления насосами и электробойлером
	-
	1

	6
	Воздуходувка- турбокомпрессор
	2017
	1

	2 АФ 53Э52Ш

	7
	Воздуходувка- турбокомпрессор
	-
	2

	2 АФ 53Э 52Ш

	8
	Насос №1
	-
	1

	К-80-50-200

	9
	Насос №2
	-
	1

	К-80-50-200

	10
	Насос №3
	-
	1

	К-45-55-200

	11
	Сварочный аппарат
	-
	1

	12
	Щит распределителей
	-
	4

	13
	Технологическая емкость для очистки стоков
	1988
	1

	14
	Производственный цех очистки стоков
	1988
	1

	15
	Отстойники
	1988
	2

	16
	Аэротэнок
	1988
	2

	17
	Эрлифт (очистка)
	1988
	4

	18
	Иловые карты
	1988
	3

	19.КНС №2:  в районе ж.д. №9 по ул.Пушкина

	19.1
	Насосный агрегат
	-
	2

	СМ100-65-250/4С-04

	19.2
	Щит управления насосами
	-
	1

	20
	Здание артезианской скважины №1(ул. Заводская, д.4а/2)
	-
	1

	21
	Емкость 3 куб.
	-
	1

	22
	Насос ЭЦВ-6-10-110
	-
	1

	ЭЦВ-6-10-111

	22. Артезианская скважина питьевой воды №1 Иркутская область, Слюдянский район, пос. ж/д ст. Ангасолка: Заводская 5а/1

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (шт.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	3

	1
	Сооружение высотой  (глубиной) – 50 м.
	1980
	1
	77986,00
	Бетон

	2
	Глубинный насос ЭЦВ 6 -16-110
	2018
	1

	3
	Щит управления
	-
	1

	4
	Емкость накопительная 10 м3
	-
	1

	23. Артезианская скважина питьевой воды (водораздаточная колонка) №1 Иркутская область, Слюдянский район, пос. ж/д ст. Андрияновская, ул. Железнодорожная д.11а/1

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Количество (шт.)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	3

	1
	Сооружение водоколонки высотой (глубиной) – 80 м.
	1975
	1
	72307,00

	2
	Глубинный насос ЭЦВ 6
	2014
	1

	3
	Накопительная емкость 500 л
	-
	1

	4
	Щит электрооборудования
	-
	1

	24. Водопроводные сети, Иркутская область, Слюдянский района, р.п. Култук, ул. Депутатская, 7/2

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Протяженность (м)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	Сооружение
	2006
	1456
	49853,00

	25. Водопроводные сети, Иркутская область, Слюдянский района, п.жд.ст. Ангасолка, ул. Заводская, 1/1

	1
	Водопроводные сети пос.жд.ст. Ангасолка Заводская 1/1

	1964
	534

	26. Канализационные сети (сооружения), Иркутская область, Слюдянский район,

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика оборудования (имущества)
	Год выпуска (приобретения)
	Фактическое наличие
	Примечание

	Протяженность (м)
	Рыночная стоимость объекта (руб.)

	1
	Канализационные сети, р.п. Култук, ул. Комсомольская, д30/1
	1984
	4800
	457031,00

	2
	Канализационные сети, р.п. Култук, ул Профсоюзная, д.5А/1
	1985
	15
	3283,00

	3
	Канализационные сети, р.п. Култук, ул.Лесников, д.14/1
	1985
	550
	137593,00

	4
	Сеть напорной канализации 160-й км КБЖД р.п. Култук

	2011

	5
	Канализационные сети пос.жд.ст Ангасолка, Мира 2/1

	-
	1942

	27.Водопроводные сети п.жд.ст. Ангасолка (береговой водозабор и водопроводная сеть)

	1
	Здание приемного колодца
	1964
	1

	2
	 Здание насосной станции 1-го водоподъема о.п.154км КБЖД
	1964
	1

	3
	Насосный агрегат№1

	1

	УХЛ

	4
	Насосный агрегат№2
	2011
	1

	УХЛ

	5
	Щит управления насосами ШР
	-
	1

	6
	Насосная станция 2-го водоподъема, ж.д. ОАО "РЖД"
	1964
	1

	7
	Здание насосной (Насосная станция 2-го водоподъема, ж.д. ОАО "РЖД")
	1964
	1

	8
	Насосный агрегат №1

	1

	УХЛ

	9
	Насосный агрегат №2
	2011
	1

	УХЛ

	10
	Щит управления насосами

	1

	11
	Щит распределительный

	1

	12
	Емкость накопительная 125 м3
	1964
	1

	13
	Здание насосной (подпитка котельной "Ангасолка")
	1964
	1

	14
	Насосный агрегат №1

	1

	80/95

	15
	Насосный агрегат №2

	1

	80/95

	16
	Емкость накопительная 100 куб.м.
	1964
	1

	17
	Колонка водораздаточная (ВРК)

	4

	18
	Гидрант пожарный

	2

	ГП-1,75(2,5)

Приложение 2

к Постановлению  администрации Култукского
городского поселения

от 25.01.2019. № 28

Порядок

получения копии отчета о техническом обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

1. Копия отчета о техническом обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, предоставляется администрацией Култукского городского поселения по письменному запросу заинтересованного лица в десятидневный срок со дня получения запроса.